
UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
( tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy w Lipniku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku kredyt długoterminowy w wysokości 5 400 000,00 zł (słownie: 
pięć milionów czterysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne budżetu Gminy Lipnik. 

2. Całkowita spłata kredytu nastąpi w 2037 roku. 

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel ,,in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

4. Szczegółowe zasady kredytowania oraz warunki spłaty kredytu wraz z jego oprocentowaniem określi 
umowa zawarta pomiędzy bankiem udzielającym kredytu a Gminą Lipnik. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Piotr Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 554E919F-DCCC-4925-9AFB-2F49E0D88C6F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek. 
 
Planowany kredyt jest przeznaczony w części na sfinansowanie deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. Kredytem zostaną współfinansowane zadania inwestycyjne 
zaplanowane do realizacji w 2024 roku.  
 
Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi realizację tegorocznych założeń budżetowych oraz jest 
niezbędne, aby móc wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o wydanie opinii o 
możliwości spłaty tego kredytu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 554E919F-DCCC-4925-9AFB-2F49E0D88C6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/2024 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


